

WorldFlexhome ApS
Birk Centerpark 40, L.251, 7400 Herning

CVR-nr. 34 04 76 26

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Anders Bach-Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	WorldFlexhome ApS Birk Centerpark 40, L.251 7400 Herning
	CVR-nr.: 34 04 76 26 Stiftet: 3. november 2011 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Bach-Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Modervirksomhed	Abson Holding ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og sælge moduler som boliger samt hermed beslægtede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet omkostninger til et udviklingsprojekt med 9.900 t.kr. Projektet vedrører udvikling af modulbyggeri af boliger.

I 2020 er der fremstillet et testmodul, således at kunder og andre interessenter kan se modulets opbygning og muligheder. Udviklingsprojektet er færdigt, og der er påbegyndt salgsarbejde.

I forbindelse med salgsarbejdet har der være stor interesse for konceptet p.g.a. af modulbyggeriets bæredygtighed (CO2 aftryk), fleksibilitet og hurtig byggeproces.

I 2022 er det blevet belyst at genbrugsmateriale nu tæller med uden den store CO2 påvirkning, hvilket er en kæmpe gevinst for WFH.

”Genbrug af materialer belønnes i LCA-beregninger fra 2024”

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har nu gjort op med den ”fejl” i Bygningsreglementet, at klimapåvirkningen fra genbrugte produkter værdisættes som nye. Nyheden kommer efter, at partierne i aftalekredsen bag National strategi for bæredygtigt byggeri har besluttet at ændre beregningsprincipperne ved LCA-beregninger for nybyggeri: genbrugte materialer skal fremover indgå med en fast procent-sats på 0 %. I FRI blev vi briefet om, at ændringen var på vej ved et af vores politiske kaffemøder. Men nu kan vi glæde os over, at ændringen er blevet officiel.

Ændringen betyder, at vi allerede fra 2024 kan opnå en CO2e-rabat ved at anvende genbrugte materialer ifm. nybyggeri. At dette ikke hidtil har været muligt, har været utilsigtet. Alligevel er det først nu, at der bliver reageret politisk. Lavere generiske værdier for genbrugte materialer burde være blevet indført samtidig med kravene om LCA-beregninger, det er et synspunkt vi fra FRI's side har arbejdet for. At de nu kommer i 2024, er derfor meget bedre, end hvis vi skulle vente til næste revision af grænseværdierne, som først sker 1. januar 2025.

Muligheden for at få en CO2e-rabat ved at benytte genbrugte materialer er et første vigtigt skridt på vejen til en bedre udnyttelse af vores eksisterende ressourcer.

Mangel på råstoffer er en udfordring, der på sigt kun bliver større. Øget genbrug og genanvendelse er derfor vigtigt, ikke kun i et klimaperspektiv, men også i et råstof- og biodiversitetsperspektiv. Derfor er ændringen af beregningsprincipperne vigtig.

Ledelsesberetning

Men de ændrede principper er naturligvis et 'work in progress'. 0 % i klimabelastning er ikke den "rigtige" værdi, men det er bedre end at sammenligne med et nyt materiale. Hvordan vi kan komme tættere på en reel værdi for genbrugte materials klimabelastning er et spørgsmål, der bør håndteres i næste revision af grænseværdierne. Der er en reel CO₂e udledning i forbindelse med håndtering af genbrugte materialer f.eks. rengøring og transport. Den udfordring skal håndteres, så vi ikke skaber en situation, hvor genbrugte materialer flyttes over uhensigtsmæssigt store afstande for at opnå en CO₂e-rabat. Byggeriet bliver hele tiden grønnere og mere bæredygtigt. I FRI arbejder vi for, at det ikke blot er beregningsteknisk at vi ser den udvikling, men at det også er reelt.

WFH har sammen med samarbejdspartnere udarbejdet en plan som viser, at WFH i 2027 vil kunne bygge med et CO₂ aftryk på 2 kg/CO₂ ækv./m²/år, hvor det forventede krav i markedet er minimum 9 kg/CO₂ ækv./m²/år, det vil sige, at WFH vil forbruge mere end 75 % under markedsniveau for CO₂.

Ovenstående tiltag har bevirket en stor interesse fra markedet, og der er afholdt interessemøder med kunder som: Heimstaden, ATP.

Salgsaktiviteter:

- I forbindelse med krigen mellem Rusland og Ukraine har den Ukrainske ambassade henvendt sig til WFH for at afsøge mulighederne for at deltage i genopbygningen i Ukraine. I den forbindelse deltog WFH i "Rebuild Ukraine"-messen i Polen sammen med ca. 30 andre danske virksomheder. Standen var overordnet repræsenteret af det danske udenrigsministerium, og Lars Lykke deltog selv på messen og besøgte WFH standen med stor interesse.
- Der er pt. 2 projekter, der arbejdes på i Ukraine.
 1. OLENA ZELENSKA FOUNDATION, der har forespurgt på byggeri til hjemløse børn af krigen (WFH har udarbejdet et oplæg med tilhørende beskyttelseskælder, som en integreret del af konceptet).
 2. Projekt i Poltava regionen, projektes navn: New construction of a quick-build building for 200 persons.

Der er, i forbindelse med finansiering af ovenstående projekter, mulighed for at indgå i "Ukraine-fonden, som styres af EIFO. Denne finansiering består af et muligt gave-bidrag på op til 40 % af projektet samt finansiering af de restende omkostninger over 10 år. Dette vil give WFH mulighed for evt. at sætte masse production op i Ukraine på sigt.

- Der arbejdes endvidere med et konkret projekt i Nordhavnen med midlertidige ungdomsboliger, hvor kommunen vil leje grunden ud. Der er udarbejdet et budget i samarbejde med Colliers med et afkast på 4,25 %. Bygherre ser en mulighed for at komme i gang med konceptet og få muligheden for at "udnytte" det konjunkturfald vi ser ind i, med henblik på at kunne bygge WFH i volumen, når grundpriserne forventelig falder inden for de næste 6 måneder. Derforuden passer konceptet perfekt ind i fremtidens grønne vision, som er "uundgåelig i fremtiden".

Ledelsesberetning

Den øjeblikkelige usikkerhed vedrørende råvarepriser og den usikre rentesituation kan have en mulig positiv indflydelse på potentielle kunders interesse for selskabets produkt, da det at bygge i moduler/industrielt betyder mindre fejl og mindre risiko, fordi modulerne er produceret under tag på linje med mange gentagelser, som giver ensartethed og sikkerhed i kvalitet.

Koncernen har finansieret den overvejende del af udviklingsomkostningerne, og der er indgået aftale med kreditorer og koncernselskaber om, at gælden ikke skal tilbagebetales, førend selskabet har likviditet hertil.

Usikkerhed ved going concern

Selskabets søsterselskab har erklæret, at selskabet vil stille den fornødne driftskapital til rådighed til dækning af driftsomkostningerne i 2023. På denne baggrund aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -134 t.kr. mod -87 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -143 t.kr. mod -107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen forventer, at selskabet på sigt kan reetablere selskabskapitalen ved overskudsgivende drift.

Der er indgået aftale med de væsentligste kreditorer om, at kreditorerne ikke vil kræve tilgodehavendet betalt, førend selskabets likviditet giver mulighed herfor.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-134.239	-87.426
Øvrige finansielle omkostninger	-48.157	-46.075
Resultat før skat	-182.396	-133.501
3 Skat af årets resultat	39.770	26.700
Årets resultat	-142.626	-106.801
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-142.626	-106.801
Disponeret i alt	-142.626	-106.801

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.899.777	9.899.777
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.899.777</u>	<u>9.899.777</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.899.777</u>	<u>9.899.777</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.334.126	1.067.356
	Andre tilgodehavender	23.437	13.355
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.695
	Tilgodehavender i alt	<u>1.357.563</u>	<u>1.082.406</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.099</u>	<u>13.665</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.367.662</u>	<u>1.096.071</u>
	Aktiver i alt	<u>11.267.439</u>	<u>10.995.848</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.080.000	1.080.000
Reserve for udviklingsomkostninger	4.372.611	4.372.611
Overført resultat	-6.186.535	-6.043.909
Egenkapital i alt	-733.924	-591.298
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.014.000	1.787.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.014.000	1.787.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	241	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.642	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.906.804	8.819.503
5 Anden gæld	1.008.676	960.643
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.987.363	9.800.146
Gældsforpligtelser i alt	9.987.363	9.800.146
Passiver i alt	11.267.439	10.995.848

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.080.000	4.372.611	-5.937.109	-484.498
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-106.800</u>	<u>-106.800</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.080.000	4.372.611	-6.043.909	-591.298
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-142.626</u>	<u>-142.626</u>
	<u>1.080.000</u>	<u>4.372.611</u>	<u>-6.186.535</u>	<u>-733.924</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets søsterselskab har erklæret, at selskabet vil stille den fornødne driftskapital til rådighed til dækning af driftsomkostningerne i 2023 skønnet til ca. 140 t.kr.

Koncernen har finansieret den overvejende del af udviklingsomkostningerne, og der er indgået aftale med kreditorerne om, at gælden ikke skal tilbagebetales, førend selskabet har likviditet hertil.

Årsregnskabet er aflagt efter forudsætningen for fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet omkostninger til et udviklingsprojekt med 9.900 t.kr. Projektet vedrører udvikling af modulbyggeri af boliger.

I 2020 er der fremstillet et testmodul, således at kunder og andre interesseparter kan se modulets opbygning og muligheder. Udviklingsprojektet er færdigt, og der er påbegyndt salgsarbejde.

I forbindelse med salgsarbejdet har der været stor interesse for konceptet p.g.a. modulbyggeriets bæredygtighed (CO2 aftryk), fleksibilitet og hurtig byggeproces.

I 2022 er det blevet belyst, at genbrugsmateriale nu tæller med uden den store CO2 påvirkning, hvilket er en kæmpe gevinst for WFH.

WFH har sammen med samarbejdspartnere udarbejdet en plan, som viser, at WFH i 2027 vil kunne bygge med et CO2 aftryk på 2 kg/CO2 ækv./m²/år, hvor det forventede krav i markedet er minimum 9 kg/CO2 ækv./m²/år. Det vil sige, at WFH vil forbruge mere end 75 % under markedsniveau for CO2.

Ovenstående tiltag har bevirket en stor interesse fra markedet, og der er afholdt interessemøder med kunder som: Heimstaden og ATP.

Salgsaktiviteter:

- I forbindelse med krigen mellem Rusland og Ukraine, har den Ukrainske ambassade henvendt sig til WFH for at afsøge mulighederne for at deltage i genopbygningen i Ukraine. I den forbindelse deltog WFH i "Rebuild Ukraine"-messen i Polen sammen med ca. 30 andre danske virksomheder. Standen var overordnet repræsenteret af det danske udenrigsministerium, og Lars Lykke deltog selv på messen og besøgte WFH-standen med stor interesse.

Noter

- Der er pt. 2 projekter, der arbejdes på i Ukraine.
 1. OLENA ZELENSKA FOUNDATION, der har forespurgt på byggeri til hjemløse børn af krigen (WFH har udarbejdet et oplæg med tilhørende beskyttelseskælder, som en integreret del af konceptet).
 2. Projekt i Poltava regionen, projektes navn: New construction of a quick- build building for 200 persons.

Der er, i forbindelse med finansiering af ovenstående projekter, mulighed for at indgå i "Ukraine-fonden, som styres af EIFO. Denne finansiering består af et muligt gave-bidrag på op til 40 % af projektet samt finansiering af de restende omkostninger over 10 år. Dette vil give WFH mulighed for evt. at sætte masse production op i Ukraine på sigt.

- Der arbejdes endvidere med et konkret projekt i Nordhavnen med midlertidige ungdomsboliger, hvor kommunen vil leje grunden ud. Der er udarbejdet et budget i samarbejde med Colliers med et afkast på 4,25 %. Bygherre ser en mulighed for at komme i gang med konceptet og få muligheden for at "udnytte" det konjunkturfald vi ser ind i, med henblik på at kunne bygge WFH i volumen, når grundpriserne forventelig falder inden for de næste 6 måneder. Derforuden passer konceptet perfekt ind i fremtidens grønne vision, som er "uundgåelig i fremtiden".

Den øjeblikkelige usikkerhed vedrørende råvarepriser og den usikre rentesituation kan have en mulig positiv indflydelse på potentielle kunders interesse for selskabets produkt, da det at bygge i moduler, industrielt betyder mindre fejl og mindre risiko, fordi modulerne er produceret under tag på linjer med mange gentagelser, som giver ensartethed og sikkerhed i kvalitet.

Koncernen har finansieret den overvejende del af udviklingsomkostningerne, og der er indgået aftale med kreditorer og koncernselskaber om, at gælden ikke skal tilbagebetales, førend selskabet har likviditet hertil.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	227.000	-18.566
Underskud anvendt i sambeskatningen	-266.770	-8.134
	<u>-39.770</u>	<u>-26.700</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	11.745.002	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>11.745.002</u>
Kostpris 31. december	<u>11.745.002</u>	<u>11.745.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.845.225	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>-1.845.225</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.845.225</u>	<u>-1.845.225</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.899.777</u>	<u>9.899.777</u>

5. Anden gæld

Anden gæld vedrører gæld til tredjemand.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Abson Group Holding ApS, CVR-nr. 35803130, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.